
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26 февраля 2021 г. № 84 

г. Кызыл 

 

О создании акционерного общества  

«Лабораторно-диагностический центр  

Республики Тыва»  

 

 

В соответствии со статьями 124, 125 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, в целях обеспечения эффективного функционирования и развития лабора-

торно-диагностической службы в Республике Тыва Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Учредить акционерное общество «Лабораторно-диагностический центр 

Республики Тыва» (далее – Общество) с уставным капиталом в размере 100 000 (сто 

тысяч) рублей, состоящим из ста штук обыкновенных бездокументарных акций, 

принадлежащих Республике Тыва, что составляет 100 процентов уставного капитала 

Общества. 

2. Министерству финансов Республики Тыва обеспечить внесение в качестве 

уставного капитала Общества финансовых средств республиканского бюджета в 

размере 200 тысяч рублей на уставной капитал Общества и на оплату госпошлины 

и услуг по выпуску и регистрации ценных бумаг. 

3. Основными задачами деятельности Общества является объединение всех 

видов исследований, в том числе клинических, бактериологических и ПЦР-

исследований, проведение медицинских исследований в лаборатории, применяю-

щей инновационные методы, привлечение инвестиций для развития лаборатории 

общего пользования. 



2 

 

4. Определить Министерство земельных и имущественных отношений Рес-

публики Тыва уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя Общества от имени Республики Тыва. 

5. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва в 

установленном законодательством порядке: 

а) утвердить устав Общества, осуществить иные организационно-правовые 

действия, связанные с учреждением Общества; 

б) обеспечить формирование органов управления Общества. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                Ш. Кара-оол 


